
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ИМЕНИ 

ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

От 01.11.2023г.     № 335- О/Д 

п.Заводской 

О проведении комплекса диагностических мероприятий 

по функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году 

 

 
 

  На основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 23.10.2023 № 47-01-13-20619/23 «О проведении 

комплекса диагностических мероприятий по функциональной грамотности», а 

также рекомендаций управления образованием администрации муниципального 

образования Ейский район от 26.10.2023 года № 5-01-5724/23-11 «О проведении 

комплекса диагностических мероприятий по функциональной грамотности», в 

соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 

17 октября 2023 г. № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий по 

функциональной грамотности» ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Провести в период с 07 ноября по 26 декабря диагностических 

мероприятий по функциональной грамотности (далее – ДМ) в соответствии с 

приложением. 

 2.Ответственным за проведение ДМ в своей работе руководствоваться 

рекомендациями, изложенными в письмах управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 26.10.2023 года № 

5-01-5724/23-11 «О проведении комплекса диагностических мероприятий по 

функциональной грамотности» и от 31.10.2023 года № 25-01-5807/23-11 «О 

продлении сроков по диагностическим мероприятиям функциональной 

грамотности». 

 2.Назначить ответственным за организацию и проведение ДМ заместителя 

директора Аущенко Татьяну Васильевну. 

 3.Аущенко Т.В.: 

 3.1. С ответственными за проведение ДМ провести разъяснительную работу 

о том, что ДМ не являются оценочными процедурами и результаты выполнения 

диагностических работ должны использоваться для повышения осознанности и 



мотивации к обучению учащихся, организации работы педагогического 

коллектива по формированию функциональной грамотности; 

 3.2. Направить выгрузки с результатами диагностических работ до 12 

января 2024 года на адрес электронной почты odeyanenkoia@eysk.edu.ru с 

пометной в сообщении «Выгрузки диагностических работ 8-9 класс по 

функциональной грамотности для Ходченковой Я.В.». 

          4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  И.Л.Лущик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

от 01.11.2023 года № 335-О/Д 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения комплекса диагностических мероприятий 

по функциональной грамотности в 2023-2024 учебном году 

 

Класс Период  Тема  Ответственный  

8 7 – 18 ноября Читательская 

грамотность. 

Диагностическая работа 

2022 года, вариант 2, 

задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

Радченко Е.С. 

8 20 ноября – 9 

декабря 

Математическая 

грамотность. 

Диагностическая работа 

2021 года, вариант 2, 

задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Стерлигова К.А. 

8 11 – 26 декабря Естественно – научная 

грамотность. 

Диагностическая работа 

2022 года, вариант 1, 

задания: «Агент 000», 

«Ветряк». 

Гордиенко Т.А. 

9 7 – 18 ноября Математическая 

грамотность. 

Диагностическая работа 

2021 года, вариант 2, 

задания: «Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Стерлигова К.А. 

9 20 ноября – 9 

декабря 

Естественно – научная 

грамотность. 

Диагностическая работа 

2022 года, вариант 2, 

задания: «Почему мы 

видим так, а не иначе?!», 

Страшко С.С. 



«Зеленая энергетика» 

9 11 – 26 декабря Читательская 

грамотность. 

Диагностическая работа 

2022 года, вариант 2, 

задания: «Гольфстрим», 

«Гуманитарии и технари» 

Радченко Е.С. 

 

Директор                                                                                                  И.Л.Лущик 

 


		2023-11-02T16:54:25+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




